



N. **560** di prot.

Tolmezzo 28/2/2017

Referente: *dott.ssa Annalisa Faggionato* (☎ 0433 481611)

✉: *rup@aspcarnia.it*

Procedura aperta riguardante l'appalto per l'affidamento del servizio energia plus ai sensi e per gli effetti dell'allegato II, del d.lgs. n.115/2008 s.m.i., nonché la fornitura dell'energia termica ed elettrica, l'esercizio, la manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti termici ed elettrici, preceduti da adeguamento normativo e riqualificazione tecnologica iniziale degli stessi, a servizio degli immobili di proprietà.

CIG: 7337023EE7

RISPOSTE AI QUESITI N. 6 POSTI DAGLI OPERATORI ECONOMICI IN MERITO AL BANDO PROT. N. 228 DI DATA 23.01.2018

Di seguito si riportano le risposte ai quesiti posti in relazione al sopraindicato bando:

Quesito o)

Con la presente siamo a richiederVi di prorogare i termini di presentazione delle offerte di almeno 30 giorni.

RISPOSTA: In data 26/02/2018 è stata pubblicata rettifica al bando con **proroga del termine di presentazione dell'offerta al 26/03/2018 ore 12.00.**

Quesito p)

In riferimento alla terna dei subappaltatori si chiede quali sezioni della parte IV del DGUE ciascun subappaltatore deve compilare

RISPOSTA: La parte IV del DGUE non va compilata dai subappaltatori.

Quesito q)

In merito alla formula prevista nel Disciplinare di gara per l'attribuzione dei punteggi economici relativi ai canoni dei servizi pone in evidenza che l'applicazione di tale formula non consente di attribuire un punteggio uguale a zero all'offerta recante il prezzo più alto possibile (valore a base d'asta).

Si chiede pertanto di rettificare la formula presente nel disciplinare di gara (§ 6) con altra.

RISPOSTA: In data 26/02/2018 è stata pubblicata rettifica al bando relativamente al paragrafo 6 del disciplinare.

Quesito r)

Tenuto conto della recente pubblicazione del documento "DIAGNOSI ENERGETICA 2017 – LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO" e del fatto che in sede di sopralluogo è emerso che i lavori citati in tale documento potrebbero effettivamente essere appaltati e realizzati durante il corso dell'appalto in oggetto, si chiede conferma se l'Offerente debba tenere in considerazione tali lavori sia nelle proprie valutazioni economiche (per la formulazione di un ribasso di gara) sia nella formulazione di proposte di adeguamento e riqualificazione energetica, in risposta al criterio di aggiudicazione C2 (Progetto dei lavori di adeguamento e riqualificazione energetica).

RISPOSTA: Si conferma che sono stati finanziati con fondi POR-FESR i lavori di efficientamento energetico che andranno ad interessare il corpo storico (blocco A) e saranno oggetto di una separata gara d'appalto. L'inizio dei lavori è ipotizzato per la prossima primavera-estate, ma è comunque subordinato all'approvazione del progetto da parte dell'amministrazione regionale. Sulla base delle informazioni fornite l'offerente potrà effettuare le proprie considerazioni relativamente alle valutazioni economiche ed alle proposte di adeguamento e riqualificazione.

Quesito s)

Si chiede la concessione di una proroga dei termini per la consegna delle offerte di almeno 45 giorni a far data dalla pubblicazione di una eventuale risposta affermativa alla richiesta stessa.

RISPOSTA: Si rimanda al quesito o).

IL R.U.P.

Dott.ssa Annalisa Faggionato

*documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/05 e succ. mod. ed int.*